
Via Paolo Gaifami, 18 - 95126 Catania (ITALIA) 
Direzione +39 095 7338420  Segreteria / Amministrazione +39 095 7338424 

E-mail: segreteria.ct@ic.cnr.it-   sito web:  http://www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006      C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Catania 

 

Pag. 1 a 2 

 
 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE DELLA DECISIONE A CONTRATTARE N. 28/CT/2019, PROT. 
0002440DEL 17/12/2019 – CIG ZA32B38845 
 
OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36, 

comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, finalizzata all’affitto delle sale del Museo 
Diocesano di Catania in occasione del I Convegno IC - Progetto Proseguimento 
Laboratorio Pubblico Privato - CUP B66D16000100001 – CIG ZA32B38845 

 
IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DICHIARA CHE: 

 
- VISTO l’ordine emesso dal CNR-IC Sede Secondaria di Catania n. 90/2013/9140000535, prot. 

0002502 del 20/12/2019, concernente l’affitto delle sale del Museo Diocesano di Catania, per 
le date del 26 e 27 febbraio 2020, in occasione del I Convegno IC che avrebbe dovuto tenersi 
dal 26 al 28 febbraio 2020; 
 

- CONSIDERATO che, a cause dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 non è stato possibile 
dare corso allo svolgimento del Convegno;  
 

- VISTA la lettera, prot. 0000365 del 24/02/2020, con la quale il CNR-IC Sede Secondaria di 
Catania ha sospeso il proprio ordine n. 90/2013/9140000535 del 20/12/2019, prot. 0002502 
del 20/12/2019, a cause dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 rimandando lo 
svolgimento del Convegno a data da destinarsi; 
 

- CONSIDERATO che, l’attuale andamento dell’emergenza epidemiologica consente 
l’organizzazione di Convegni nel rispetto delle linee guida emanate dal CNR; 
 

- VISTO il verbale del Consiglio di Istituto cel CNR-IC del 21/06/2021 dal quale si evince che il 
Consiglio ha stabilito che il convegno si terrà entro i primi quindici giorni di ottobre 2021 in un 
luogo idoneo ad accogliere i partecipanti alla conferenza nel rispetto della normativa anti 
COVID-19; 

 

- CONSIDERATO che non è più possibile svolgere la terza giornata del Convegno presso la sala 
conferenze dell’istituenda Area della Ricerca CNR di Catania, in quanto tale ambiente non ha i 
requisiti minimi imposti dalla normativa vigente relativa all’emergenza epidemiologica da 
Covid-19;  
 

- VISTA l’offerta integrativa presentata dal Museo Diocesano di Catania in data 15/09/2021, 
che: 
- conferma di fatto le condizioni economiche  offerte in occasione dell’emissione dell’ordine 

CNR-IC n.  90/2013/9140000535 e le visite libere alle terrazze panoramiche ad alle Terme 
Achilliane; 



Via Paolo Gaifami, 18 - 95126 Catania (ITALIA) 
Direzione +39 095 7338420  Segreteria / Amministrazione +39 095 7338424 

E-mail: segreteria.ct@ic.cnr.it-   sito web:  http://www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006      C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Catania 

 

Pag. 2 a 2 

 
 

- concede l’utilizzo della sala più grande “SALA PINACOTECA”, rispetto a quella offerta 
precedentemente, che garantisce il rispetto delle norme sul distanziamento per circa 70 
partecipanti; 

- conferma la disponibilità delle sale nei giorni 4-5-6 ottobre 2021, data fissata per lo 
svolgimento del congresso; 

 
- CONSIDERATO che, l’operatore economico ARCA srl – P.IVA 03566210872 ha presentato la 

dichiarazione sostitutiva in data 15/09/2021 e che sono state effettuate le verifiche (agli atti) 
da cui risultano la regolarità del DURC, l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC 
e l’assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse iscritte nel Registro Imprese; 
 

- per quanto sopra specificato, ad integrazione della decisione a contrattare in oggetto; 
DISPONE 

A parziale modifica/integrazione della decisione a contrattare n. 28/CT/2019, prot. 0002440 del 
17/12/2019: 
- Di modificare l’impegno n. 9140000535/2013 del 16/12/2019 di euro 1.317,60, adeguandolo 

alla spesa effettiva di euro 1.976,40 sulla voce del piano 13038 “Spese per l’organizzazione di 
convegni” – GAE P0000033 a favore del soggetto creditore  ARCA srl – P.IVA 03566210872 - 
codice terzo 221736; 
 

- Di integrare l’ordine n. 90/2013/9140000535, prot. 0002502 del 20/12/2019, aggiungendo 
l’utilizzo delle sale del Museo per una giornata in più rispetto a quanto previsto 
originariamente, di cui all’offerta del 15/09/2021. 

 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA 

Dott. Francesco Attanasio 


		2021-09-16T14:17:42+0200
	Attanasio Francesco




